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Revidering av förskolenämndens 
delegationsordning 

Förslag till beslut 
Förskolenämnden reviderar delegationsordningen enligt förvaltningens förslag.  

 

Sammanfattning 
Förvaltningen föreslår följande förändringar av delegationsordningen: 

• två nya beslut införs: avvisning av för sent inkommet överklagande samt 

omprövning av delegationsbeslut.  

• beslutet gällande tillfällig utökning av antal platser i fristående verksamhet tas 

bort.  

• beslutet om upphandling utanför kommunens eller förvaltningens ramavtal får 

nya beloppsgränser och förändrade delegater. 

• delegat ändras från förvaltningsdirektör till avdelningschef Styrning och ledning 

för beslut om arkivorganisation.   

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Barnkonventionen                                                                                              
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån barnkonventionen. 

Samverkan 
Information har skett med de fackliga organisationerna vid förvaltningssamverkan den 20 

september 2023. 

Bilaga                                                                                               
Förslag till reviderad delegationsordning, förändringsförslag i röd text 

  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2023-08-24 

Diarienummer: N608-0105/18 

 

Handläggare: Emma Dolonius 

 

E-post: emma.dolonius@forskola.goteborg.se  
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Ärendet  
Nämnden ska fatta beslut om förändringar av delegationsordningen.  

Beskrivning av ärendet 

Inköpsbeslut gällande upphandling utanför kommunens eller förvaltningens 

ramavtal 

Förvaltningen föreslår att beloppsgränserna och delegater i delegationsbeslut 1.7, 

Inköpsbeslut gällande upphandling utanför kommunens eller förvaltningens ramavtal, 

ändras. Med nuvarande beloppsnivåer hamnar beslut om direktupphandlingar oftast på 

chef i förvaltningsledning eller direktör. Det innebär att beslutsgången och 

genomförandet av direktupphandlingar tar lång tid. De revideringar i 

delegationsordningen som föreslås kan därmed innebära en mer effektiv och 

ändamålsenlig beslutsgång, vilket även bidrar till minskad administration.  

Förvaltningen föreslår följande förändringar av beloppsgränserna: 

• beloppet som enhetschef/rektor kan fatta beslut om höjs från 1pbb till 2 pbb. 

• en ytterligare beslutsnivå läggs till, biträdande utbildningschef/verksamhetschef, 

med beloppsgräns högst 8 pbb. 

• beloppet som chef i förvaltningsledning kan fatta beslut om höjs till högst 12 pbb. 

• beloppet som förvaltningsdirektör kan fatta beslut om höjs till 

direktupphandlingsgränsen (cirka 700 000 kronor när detta tjänsteutlåtande 

skrivs). 

I anmärkningskolumnen görs ett tillägg om att direktupphandlingar över 50 000 kronor 

ska diarieföras samt att förvaltningsdirektören avgör när nämnden behöver informeras om 

genomförda direktupphandlingar. 

Beslut gällande tillfällig utökning av antal platser i fristående verksamhet 

En fristående verksamhet har möjlighet att själv bestämma om att utöka antalet platser 

med max tio procent av det barnantal som godkännandet medger, förutsatt att utökningen 

är lämplig utifrån lokalernas utformning och att det fortsatt finns förutsättningar att 

bedriva verksamhet utifrån gällande styrdokument. 

I nuvarande regler framgår att ingen mer tillfällig utökning, utöver de tio procent som de 

själva kan besluta om, kan ske, vilket fram tills nu har varit möjligt genom ett 

delegationsbeslut. Beslut nummer 5.3.6 om tillfällig utökning av antal platser i fristående 

verksamhet tas därför bort från delegationsordningen.  

En fristående huvudman kan ansöka om en permanent utökning och få ett nytt 

godkännande, ett sådant beslut fattas i så fall av förskolenämnden. Borttagandet av 

delegationsbeslutet innebär att en fristående huvudman inte längre kan ansöka om en 

tillfällig utökning med ytterligare tio procent, utöver den utökning de själva förfogar över.  

Två nya beslut om rättidsprövning och omprövning 

Förvaltningen föreslår att följande två beslut förs in i delegationsordningen som nummer 

1.18 resp. 1:19: 

• prövning av att överklagande skett i rätt tid och avvisning av för sent inkommet 

överklagande (45 § förvaltningslagen). Delegat: enhetschef kansli, planering och 

analys. 
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• omprövning av beslut och yttrande i ärenden där ursprungsbeslutet fattats av 

delegat (38 § förvaltningslagen). Delegat: delegaten i ursprungsbeslutet. 

Beslut om ändring av delegat för beslut om arkivorganisation                           

Förvaltningen föreslår att delegat ändras från förvaltningsdirektör till avdelningschef 

Styrning och ledning i kapitel 4 som gäller beslut om arkivorganisation, för att få en mer 

effektiv och ändamålsenlig handläggning.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att delegationsordningen bör revideras i enlighet med 

föreliggande förslag.  

 

Johan Olofson   Malin Welin 

 

Förvaltningsdirektör  Avdelningschef Styrning och ledning 


